
 1 

sp.zn.sukls191677/2013 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 
 

Ataralgin  
tablety 

 

Paracetamolum, Guaifenesinum, Coffeinum  

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však Ataralgin musíte užívat 

pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 3 dnů musíte se poradit s lékařem. 

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si 

všimnete jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 

informaci, prosím, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 

 

V této písemné  informaci pro  uživatele naleznete:  

1. Co je Ataralgin a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Ataralgin užívat 

3. Jak se Ataralgin užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Ataralgin uchovávat 

6. Další informace 

 

 

1. CO JE ATARALGIN A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 
Ataralgin je složený přípravek s protibolestivým účinkem obsahující paracetamol, guaifenezin 

a kofein. 

Paracetamol působí proti bolesti a snižuje horečku. 

Guaifenezin zvyšuje protibolestivé účinky paracetamolu. Mimoto snižuje duševní a emoční 

napětí s pocitem úzkosti, má slabé zklidňující účinky a usnadňuje vykašlávání. 

Kofein zesiluje protibolestivé účinky, zejména u bolestí hlavy, odstraňuje únavu a zvyšuje 

duševní aktivitu. 

Protibolestivý účinek Ataralginu se projeví obvykle za 1/2-1 hodinu a trvá většinou 4 hodiny. 

Ataralgin se používá u dospělých k rychlému tlumení mírné až středně silné bolesti hlavy, 

zubů a bolesti v oblasti krční páteře. Dále se užívá při bolestech kloubů a svalů 

doprovázejících chřipková onemocnění, k léčbě horečnatých stavů při chřipkových 

onemočněních a jako doplňková léčba horečnatých stavů při jiných onemocněních. Přípravek 

není vhodný pro děti a mladistvé do 15 let. 

 

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST,  NEŽ ZAČNETE ATARALGIN  

UŽÍVAT 

Neužívejte Ataralgin  
- jste-li alergický (přecitlivělý) na léčivé látky (paracetamol, guajfenezin, kofein) nebo na 

kteroukoli další složku Ataralginu 


